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Nr 799

Av herrar Edlund och Fröding, i anledning av Kungl. Maj. ts pro
position nr 110, angående medelsbehoven under för
svarsgrenarnas avlöningsanslag för budgetåret 1963/64 
m. in.

I propositionen föreslås, bland annat, en förhöjning av utbildningspre- 
mierna till värnpliktiga elever i flertalet försvarets befälsskolor av olika 
slag. Förhöjningen föreslås skola ske från och med den 1 juli 1963 och där
med få tillämpning å de ifrågavarande elever, vilka avslutar för erhållande 
av utbildningspremie kvalificerande utbildning efter nämnda dag.

Det torde kunna göras gällande, att — vilken ikraftträdandedag som än 
väljes för en välbehövlig förbättring av utbildningspremierna — den situa
tionen alltid uppkommer, att några kommer att känna sig missgynnade på 
grund av att den preiniekvalificerande utbildningen avslutas relativt kort 
tid före nämnda dag. Även om så är förhållandet, torde det dock med fog 
kunna göras gällande, att ett ikraftträdande av det här berörda förslaget 
den 1 juli innevarande år i oskäligt hög grad kommer att drabba ett antal 
elever i reservofficerskurser I vid armén och elever i flygvapnets kadetl- 
skola. Nämnda reservofficerskurser avslutas nämligen till midsommaren 
och flygvapnets kadettskola enligt uppgift sista veckan i juni månad. Sam
mantaget torde det här röra sig om något över tvåhundra elever.

Svårigheter synes för närvarande föreligga att fulltaligt och väl rekry
tera såväl reservofficerskadern inom armén som den aktiva officerskåren 
vid flygvapnet. Utbildningspremiernas höjning kan tänkas få en rekryte- 
ringsstimulerande effekt. Denna åstadkommes dock som regel först på 
längre sikt och blir onekligen i hög grad beroende av den personliga på
verkan, som utövas av officerarna själva. Mot bakgrunden härav synes del 
vara en välmotiverad åtgärd, att riksdagen — med bifall i övrigt till pro
positionen i nu avsedd del — beslutar medgiva, att de höjda utbildnings
premierna får utgå också till elever i sådan premiekvalificerande utbildning, 
som avslutas under juni månad 1963.

Den vid ett bifall till motionen inträffande kostnadsökningen kan beräk
nas till omkring 300 000 kronor. Kostnadsökningen synes icke vara av natur 
att påfordra beslut om tilläggsanslag.

Med anledning av det sålunda anförda får vi hemställa,
att riksdagen med anledning av Kungl. Maj :ts proposi-
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tion nr 110 måtte besluta att de från och med den 1 juli 
1963 förhöjda utbildningspremierna skall tillkomma jäm
väl elever i sådan premiekvalificerande utbildning, som inom 
försvaret avslutas under juni månad 1963.

Av herr Brandt m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition
nr 113, angående anslag för budgetåret 1963/6i till 
Nordiska museet m. m.

(Lika lydande med motion nr 648 i Första kammaren) 

Stockholm den 27 mars 1963

Stockholm i mars 1963
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